
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Vaudagna Daniela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
COPIA 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

SERVZIO STATO CIVILE, ANAGRAFE, ELETTORALE E SERVIZI 
SOCIALI 

 
 

N. GEN. 264 DEL 31/12/2024 
N. SERV. 41 DEL 31/12/2024 

 
  

OGGETTO:  POTENZIAMENTO DEL TRASPORTO DEGLI ALUNNI CON 
DISABILITA' FREQUENTANTI LA SCUOLA 
DELL'INFANZIA, PRIMARIA O SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO .- ANNO 2024 .- EROGAZIONE CONTRIBUTI 
SPETTANTI ALLE FAMIGLIE 

 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Vaudagna Daniela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
-Premesso che con decreto di nomina del Sindaco n. 10 del 20.12.2024  la sottoscritta è stata 
nominata responsabile dei servizi demografici – servizi socio assistenziale secondo il nuovo assetto 
delle P.O. previsto dal CCNL 21/05/2018; 
 
--Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 18/11/2024 avente ad oggetto “fondo di 
solidarietà comunale per il potenziamento del servizio di trasporto scolastico degli studenti con 
disabilità”.- Atto di indirizzo per l’utilizzo della somma “ con la quale l’Amministrazione ha 
stabilito di potenziare il servizio mediante contributi da assegnare alle famiglie di studenti con 
disabilità per organizzare autonomamente il servizio di trasporto scolastico utilizzando le risorse 
aggiuntive del  Fondo di solidarietà comunale, fornendo nel contempo le linee di indirizzo per la 
destinazione dei contributi; 
 
-Dato atto che con determinazione di impegno n.196 del 21/11/2024 il sottoscritto responsabile di 
servizio ha approvato il bando,  il modulo di domanda , specificando i requisiti ed i criteri per 
l’ammissione al contributo da parte delle famiglie che vengono di seguito dettagliate :  
1) possesso della certificazione di disabilità legge 104/92 art 3 per l’anno 2024; 
2) residenza del minore ( alunno ) nel Comune di Castagnole Piemonte ; 
3) iscrizione e frequenza alla scuola dell’infanzia, alla scuola primaria oppure alla scuola secondaria 
di primo grado ubicate nel Comune di Castagnole o in altro Comune per l’anno scolastico 
2023/2024 e /o anno scolastico 2024/2025 – periodo 1.1.204 -31.12.2024; 
4) trasporto dell’alunno presso l’istituzione scolastica con un mezzo privato del nucleo famigliare o 
tramite terzi , stabilendo altresì come parametro di rimborso la quota di euro 0,20 a km di 
percorrenza . 
Rilevato che con manifesto   pubblicato sul sito del Comune e nelle bacheche pubbliche è stata 
fornita informativa alle famiglie sulle condizioni , tempi e modi di presentazione delle richieste di 
contributo; 
Dato atto che nei termini stabiliti risultano essere pervenute al protocollo dell’Ente n. 5 ( CINQUE ) 
richieste di contributo con allegata la documentazione prevista , redatte sul modello approvato  
dall’Amministrazione e conformi alle indicazioni richieste; 
Visto il prospetto che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale (ALLEGATO 
A) del quale si omette la pubblicazione in osservanza della normativa vigente in materia di privacy , 
nella quale vengono dettagliate le richieste di contributo ammesse, con l’importo spettante alle 
famiglie a titolo di contributo ;  
 
Visti : 
-la nota metodologica SOSE del 17.11.2023 denominata “Obiettivi di servizio trasporto scolastico 
di studenti disabili e modalità di monitoraggio per la definizione del livello dei servizi offerto per il 
2024; 
- il D.LGS. 267/2000- Testo unico delle leggi dell’Ordinamento degli Enti Locali ; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 21.12.2023  di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2024/2026  e la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 25.1.2024 di approvazione 
dei PEG per gli esercizi 2024/2026 ; 
 

DETERMINA 
 

- Di ammettere le richieste per accedere al contributo per il potenziamento del servizio di 
trasporto scolastico degli studenti con disabilità (provenienti dal fondo di solidarietà 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Vaudagna Daniela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

comunale)  pervenute al protocollo dell’Ente  da numero CINQUE  famiglie residenti nel 
comune di Castagnole Piemonte  ; 
 

- Di approvare il riepilogativo delle domande di contributo (ALLEGATO A ) che si allega 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale, del quale si omette la pubblicazione per 
privacy comprendente il dettaglio delle circostanze  e dell’ammontare del contributo che 
verrà erogato alle famiglie di studenti con disabilità per organizzare autonomamente il 
servizio di trasporto scolastico , dando atto che con la richiamata determinazione di impegno 
n. 196 del 21/11/2025 è già stato assunto formale impegno di spesa  delle necessarie risorse 
a carico del bilancio comunale .  

 
- Di incaricare conseguente  l’ufficio competente al pagamento alle famiglie del contributo 

spettante per un importo complessivo di euro 3325,60. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Vaudagna Daniela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  VAUDAGNA Daniela 

 
 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:  
FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, c. 1, lett. d), Legge n. 213 del 2012 – Regolamento 
Comunale Controlli Interni)  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: VAUDAGNA Daniela 
 
 

 
Parere di regolarità contabile e  visto attestante la copertura finanziaria:  
FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012– 
Regolamento Comunale Controlli Interni)  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: TUNINETTI Antonella 
 
 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente viene pubblicata, per la durata di quindici giorni all’Albo Pretorio on line di questo 
Comune con decorrenza dal 05/02/2025. 
 
 
 
 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Castagnole Piemonte, li 05/02/2025 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIOVAUDAGNA Daniela 


